Q^ota 3^a q^o relati^o possit e^o finis? Et affe^o et^o de relati-
 on^o, ut q^o est in magistru, et aliq^o dignit^o aliq^o. ut n^o re-
 x^o q^o ia finalis hant eundem relati^o ad e^o sum.

Qua 4^a dicitur intentionale res, q^uod est finis, ut ipse fi-
 nis, an istam condicio intelligit? Res est in condicione, sicut quae ex se
 non desiderat esse intentionale utilitatis, cum de iam habet: non tripo-
 rat desiderare reale nisi hoc illi representetur: sicut non est in finalis, et
 in condicio, sicut res desiderata sicut est in finalis ex se in se appe-
 titum in varias species distinguens non se habet ad cognitionem, ut condicio
 et ut ad cognitionem ingrediens per se vocem finem debet appellari, in
 quibus finis est requiritur in illam cognitionem, ut condicioem.

Capitulum 8^m, et 9^m.

Questio 1^a

Vtrum natura aliorum gratia
 quod facit, efficiat?

Res affe^{ctus} est autem alius in fine rerum modo et conservatio
 ad quem finem omnia diriguntur. Sed 1^o quod res nates casu
 et demere operantur, et tunc in intentione: non est alioquin
 libet res in globet opus incurreret, nec verba semine res ind-
 geret, nec res certa a certis eis ordine ratio fierent, sicut
 tunc verba intentione in suum opus, sicut non est aliud in agere
 pro finem Sed 2^o ex compo^{sitione} animantium: ex herbis et
 fatig^{is} ingenio amore: ex alimen^{torum} sicuti di^{versis} partibus
 ex motu et influxu calorem, quod omnia ostendunt res nates non casu,
 sed gratia finis operari.

Dicitur 1^o in via operantur pro finem magis consuevit hoc
 in bellis: et hoc non fuit in eodem illum nudum et in eum
 generant, bellas ut et utilitas et armatas unguibus et
 operantur pro finem Res magis quod duo hoc rationem in hunc magis
 illi consuevit. Quis non hoc ut tunc sicut in bellis et in em-
 plum, temporis in hunc, fortuna hunc, in constantia in eum,
 in uide et calamitatis hunc, reliquam ut in hunc et in
 his, in hunc et in hunc.

Dicitur 2^o ea quod fiunt pro finem ordinata fiunt: sicut
 in

na multa si p[ro]p[ri]a, ut mutationes temporum calente hyeme, frigente state, inundationes maris, flatus, tempestates aeris, terre motus, eclipses solis et lune etc. q[ui]a sunt p[ro]p[ri]a finem. Al-
neg. min. q[ui]a locum alia sunt. Deo disponente, et ita fa-
gitante na ut p[ro]p[ri]a in defectibus, solis et lune q[ui] contingunt ob
irregularitatem motu, quomodo sibi sol et luna uenturant.

Quæstio 2^aAn natura ad unum tm finem
et uno tm mo feratur?

Oportet scire na h[ab]et unum tantum finem. Et neg. h[ab]et. q[ui]a uni
tm q[ui] na na mo h[ab]et sive illum finem respicit, p[ro]p[ri]a q[ui]a p[ro]p[ri]a.
dixi q[ui] q[ui]a remota finem et c[um] particularia respiciunt. In h[oc] ho-
cum generat bonum q[ui] intendit individuum, remota conservacionem
sub ip[s]o. Vt h[oc] c[um], ut p[ro]p[ri]a alia conservacionem sive p[ro]p[ri]um
mundi sublinari.